
IR] 

Prefeitura Municipal Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.439/0001-011 CEP: 62.200-000 

AVISO DE LiCITAÇÃO  TOMADA DE PREÇOS: SITP033/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
26 DE OUTUBRO DE 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° SI-TP033/20, cujo objeto ê CONSTRUÇÃO DE BUEIROS E ALARGAMENTO IDE UM BUEIRO NAS 
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitaçÔes, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 
horas. Nova Russas/CE, 08 DE OUTUBRO DE 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPI-PL

Data Data da publicação do(a) aviso de licitação: 08/10/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - Sl-TP033/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/licitacaohista.php?id518.  

Nova Russas./Ce, O de Outubro de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/llcltacaolista.php?id=518  

aL,ci:cao 
	

Página(s) 1 de 1 



08/1 1029 	 Prpfçitvrø MtnIcppI a Nqvo RLJ$M 

oTAPOWç~Áxir `, 
PRVE!TUM t4JJNIÇIPsSL DE NQYÁ Russo 

COMISSÃO Dp LIeITAÇhQ 
AVISQ pu wc;tAçÃp 

STAO Do CEARÁ - PREFEITURA MIJNICWAL PE 
NOVA RUSSAS. A Comisso de Licitação torna público que 
no próximo dia 26 DE OUTUBRO DE 200 As 10:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP033/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO 
DE BUEIROS E ALARGAMENTO DE UM BUEIRO NAS 
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - 
CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. 

Nove Russas/CE, 08 DE OUTUBRO DE 2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRAPE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Pybllçp49 por; 
Pau49 Srig Andrado Confilit  

Código 14901flçador:0553F545 

Matéria publicada no Diário Oficia] dos Municípios do estudo 
do Ceará no dia 08/10/2020 diço 2550 
A verifieaço de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sftç; 
http://wwwdiariopwnicipal.çvm.br/aprece/  

o 

1/1 





EçI:idn do Ceará — Prefeittira Municipal dc São Luis do Curu. O Municipio de São Luis do ('uni - CE, por meio da ('P1., torna público que a aherlttra 
tkts l'nielopcs Impostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços N' 2007.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução 
de pavinsenhação em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de São Luis do Curo CE, será dia 09 de Outubro de 2020 às 09:00h. na salada Comissão 
de Licitações-sit i '. 	- - 	. .. 	ii 	de Otittibro de 2020. Otaeílio Pinho Júnior - Presidetite da CPL. 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ComissãQde Licitação tonta público que no próximo dia 26 de outubro de 2020 às 10:00 
horas, estará abrindo licitação tia modalidade Tornada de Preços N° Si-TP033/20. cujo objeto é: construção de buciros e alargamento de uni Bueiro nas 
localidades do Munieipio de Nova Russas - CE. O edital completo poderá ser adquirido na saia de licitações, nos dias úteis após esla publicação, 0° horário 
de atendimento ao público das 05:00 ás 14:00 horas. Nova Russas/CE, 08 de outubro de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bt,nfltn- Presidente da CPI— 

Existiu do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz—Secretnria de Saúde—Aviso de Licitação— Concorrência N' 2020.10.07.001. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Munieipio de Aquiraz toma público que no dia 09 de Novembro de 2020 ás lohfloniiti dará inicio á licitação acima com objeto: 
Construção de Unidade de Pronto Atendimento nas localidades de Baixa Grande e Serpa no Município de Aquiraz. Maiores inl'nrmnações serão obtidasjunto 
à Comissão de 08h00ntiti às 121100tiiits. Aquiraz - CL 07/10/2020' Presidente. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°224 1 FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2020 k 	 

Estado do Ceará —Cómara Municipal de Aniontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amoniada torna público que se COCO 
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n°005/2020 referente à aquisição de material de informática, áudio e som para a C 

Municipal de Amornada, com data de abertura marcada para o dia 23/1012020. às 09I1s30min. Outras informações e aquisição do Edital os jntere9
-
k 

leversio dirigir-se ã Cãnutra Municipal de Amotilada, silo a Rua Duna Maria Belo, 1311, ('entro, no horário de O8lis00miti às 1 2hs00min. Arnobínda - C 
07 de outubro de 2020. Patrícia Alies Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de ,%montada. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale tio Curti - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação N204Qjt»' 
- Referência: Processo Seletivo N° 01.2019. Objeto: Convocação dos Candidatos: Sônia Ávila Cavalcante - Emprego Público: Cirurgião De'Tttlst, 
(Orlodontistal - Classificação: 1'- Prazo: comparecer cm 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação. Local: Rua Juaci 
Sampaio Pontes Correia. 1696-9 - Centro - Caucaia - CE. CEP: 61.600-150. Inflamações: fone (85) 3342-2767. no horário de 08h00niin às lólioünsin. nos 
dias úteis após esta publicação. Caucain/CE, 06 de Outubro de 2020. Fernando lletiriqtae Goersch Bastos - Diretor Executivo do CIS\'ALE. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico a' 12/2020-SEAG/SRI'. Cujo objeto é 
o Registro de Preços para rotura e cventual aquisição de material de expediente para as Secretarias Municipais. A Pregoeira Municipal comunica aos 
interessados o Adiamento da sessão do abertura que aconteceria no dia 14/10/2020 rica adiada para 21/102020, permanecendo os mesmos horários. Viçosa 
do ('cará/Ce, em 06 de oulubro de 2020. 

VOTORANTIM CIMENTOS NINE 5/A Torna público que reqtterell à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovação da Licença 
de Instalação para Atupliação - LIAM para Indústria de lcneliciamento de Minerais Não-Metálicos. Iocali,ada no município de CaucaialcE. na  Rodo' ia 

422, 1< tu 4,35. 5 N. ('tti ti plexo 1 ndttstri;ti e Portuário do l'ccétit. CEP 6 1600000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas; tias Normas 
e Itis 1 rttçctes de 1 tecttcttt1ie itt ti da SEM AC E 

o 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
- AVISO DE ANULAÇÃO.-  A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS/CE, TORNA PÚBLICO QUE FICA ANULADA A 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE. PREÇOS AUTUADA 
SOB O N° 2020.08.28.00lF, CUJO OBJETO E Á CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA UMA GESTÃO 
ENERGÉTICA EFICIENTE EM TODO O MUNICÍPIO. OBJETIVANDO 
REALIZAR O CONTROLE. MAPEAMENTO E ATUALIZAÇÃO DO 
ACERVO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. BEM COMO TODAS AS 
UNIDADES CONSUMIDORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS CF. SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA Dli 
(IIBtAS SERVIÇOS URI3ANOS, MOTIVADA POR REPRESI-NTAÇÃO 
DO TU' COM PItDID() L'AUTIiLAR. QUE ENTENDE QUE PARA 
TAl. - NECESSÁRIO A INCLUSÃO DE UM PROJETO BÁSICO, BEM 
COMO DI' QIlI: A LICITAÇÃO SI-JA REALIZADA DO TIPO MELI 10K 
TÍ('NI(A E PREÇO. EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME. 
CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME. ('NPJ N" I0.621.483/0001.03. VAI (IR MENSAL DE RS 15.800.00 
(QUINZE MII. E OITOCENTOS REAIS) VALOR TOTAL RS 47.400,00 
(QUARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). TARRAFAS' 
CE - 06 DE OUTUBRO DE 2020. JOSELITA LUANA RODRIGUES 
ROMÀO - ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Cultura. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N°30. 
Centro, torna público aos interessados que no dia 2610/2020. ás 091h. realizará 
licitação dei omada de Preços N° 2020.I0.08.00I-SECULT cujo 
objeto: Conirataçào de empresa para execução dos serviços de reforma 
do museu municipal localizado a rua José Gualler no bairro Beleza no 
mtsnicipio. conforme projeto em anexo. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido tio endereço acima, a partir da data desta publicação. no horário 
de expediente ats público. de 08h às 12h. ou pelo portal do TCE: http://www, 
tem.ce.go.br/lieiIacocs. Artur Valle Pereira. 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT 
EXTRATO DE ADITIVO N°01/2020 AO CONTRATO N°06/2018 
- CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO 
TRABALII() - IDT. CNPJ N° 02.533.53$/0001-91, CONTRATADA: R&P 
VIAGENS E EVENTOS LTDA, CNPJ 19.099.657/0001-86. OBJETO: 
Prorrogação do prazo de vigência até 31 122020. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAI: Art. 57, Inc II. Lei Federal n°8,666/93. LOCAL. DATA E 
ASSINANTI-,5 t-orljlcns. 04/09,2020 António Gilvati Mctides de Oliveira 
e l'hiago Gomes de Sousa. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAl, DE MISSÃO 
VELHA - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n°2020.09.2 1.1  O 
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE. toma público, 
que fora concluído ojolgarnento final do Pregão Eletrót,ico n°2020.09.21.1. 
sendo o seguinte: VCS COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES 
EIRELI. vencedor junto ao lote 01. CACTUS REPRESENTACÕES. 
ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS 
LTDA, veneedorjttnto ao lote 02, WEDER BASILIO VEICULOS LTDA 
ME, veneedorjunlo ao lote 03 e C. ROLEM MOTOS LTDA, vencedor 
junto ao lote 04,por lerem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas 
declaradas habililadas por cumprimento integral às exigét,eias do Edital 
Convocatório. Maiores int'ormaçóes na sede da Comissào de Licilação, sito 
na Rtia Santos Dumortt. n" 64 - ('etitro. Missão Velha CL. pelo telefone 
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda alravés da 
plataforma eteiroitiiea hitps.//bllconipras.eum. Missão Velha 'CL 05 de 
Outubro de 2020. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 
DO NORTE - Titulo: AVISO DE DECISÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO - Unidade Adtninistrati' a: Secretaria de 
lnfraestrutura—Regenle: Comissão de Licitação - Processo Oriinário: 
'Fornada de Preços a' 25.08.20-0ITP - Objeto:CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇAO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE 
DE GUARANI, MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-
CE—Rccorrcntc:FORTALECE CONSTRUTORA EI RELI, CNPJ 
a' 11.049.440/0001-50 —Mérito: PROVIMENTO Dccmsão:I°assou 
à condição de INABILITADA Razúes:Encon(rani-se à disposição 
para consulta tios autos do processo licitatório e será disponihilizada 
no Portal de Licitações dos Municípios no sito do TCE/CE - Data 
de Abertura da(s) Proposla(s):09/10/2020 As 09h00m - Presidente da 
Comissão de Lieitação:Maria das Messê Roque de Oliveira Chagas. 

EMAPE ALIMENTOS DA IBIAPABA 5/A - CNPJ ME N' 
06.032.643/0001-01, Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária 
- Convidamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária às 11:00 horas do dia 20 de outubro de 2020. na sede social da 
Companhia, sua na Rodovia CE 187, 5 N, Xiii 04, Zona Rural, Tianguú-Ce., 
para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) tomar as contas dos 
administradores, examinar, disculir e votar as demonstrações financeiras 
dos exercieios sociais findos cos 31/12/2017, 31/122018 e 31 122019: b) 
deliberarsobre os restittados dos ntcsmos exereietos: e) eleição da Diretoria: 
dl outros assuntos de interesse da sociedade. Tianguá-Ce.. 30 de setembro 
de 2020— Maria José Joventino Pessoa - Diretora Admitiisarattva. 


